
 
Ispettorato  Territoriale  del Lavoro di 

Piacenza 

 

Via R.Boselli, 59/63 – 29122 Piacenza 
Tel. 0523339711  

 
 

 
E-mail:  itl.piacenza@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it 

 
 

 

 
 

Oggetto: Determina a contrarre per la Fornitura di “CARTA A4/80gr. ANNO 2023 per 
stampanti e fotocopiatrici” che annulla e sostituisce la determina prot. 00122 del 14/10/2022. 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che l’Ufficio ha urgenza di procedere all’approvvigionamento di carta A4 per stampanti e 
fotocopiatrici, come da capitolato allegato (all. 1); 
 
CONSIDERATO che non sono presenti Convenzioni attive in Consip per l’acquisizione dei beni 
oggetto di approvvigionamento; 
 
VISTO che con la RdO n. 3255438 sono pervenute solo 4 offerte che presentano importi 
superiori alla base di gara; 
 
RITENUTO  di non procedere con l’aggiudicazione della gara poiché, a seguito di verifica sul 
Mercato Elettronico Acquistinrete.pa, sono state reperite offerte che presentano un importo 
inferiore  rispetto a quello pervenuto con la RdO ; 
 
STIMATA una base d’asta di €. 840,00, sulla base del prezzo  rilevato nella vetrina dei prodotti 
presenti sul portale Acquistinrete.pa (all. 2); 
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, modificato dal D.Lgs. n.56/2017 e le Linee 
giuda ANAC n. 4; 
 
CONSIDERATO CHE nel Budget 2023 è stato previsto un fabbisogno di fondi sul Conto U.1.03.01.02.001 
“Carta, cancelleria e stampati” del Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, sufficiente a sopperire 
alle necessità dell’ufficio; 
 

DETERMINA 

 

Di avviare una nuova procedura, con un ordine di acquisto diretto, per l’approvvigionamento di 
n. 240 risme di carta formato A4, come da capitolato  allegato (all. 1),  per un corrispettivo  di 
€. 840,00 (+IVA), rivolto alla ditta Gruppo Spaggiari Parma S.p.A. mediante Ordine diretto di 
acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

 

La spesa graverà sul Conto U.1.03.01.02.001 “Carta, cancelleria e stampati”. L’impegno di 
spesa sarà assunto a valere sul Bilancio 2023, non appena i fondi saranno resi disponibili da INL, 
per l’importo di € 1.024,80 (IVA inclusa). 

 

 

mailto:itl.piacenza@ispettorato.gov.it
mailto:itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it


 
Ispettorato  Territoriale  del Lavoro di 

Piacenza 

 

Via R.Boselli, 59/63 – 29122 Piacenza 
Tel. 0523339711  

 
 

 
E-mail:  itl.piacenza@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it 

 
 

 

 

Ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al 
presente atto è il n. ZE3382788F. 

 Il pagamento verrà effettuato a 60 giorni dal ricevimento della fattura, mediante bonifico 
bancario o postale su conto dedicato, dichiarato dall’affidatario del servizio (tracciabilità dei 
pagamenti). 

L’INL tratterà i dati personali dei fornitori con le modalità di cui al modulo informativo (INL-GDPR04), 
consultabile sul sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). 

La presente determina verrà pubblicata sul sito istituzionale – sezione amministrazione trasparente.  
Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il dott. Alessandro Millo. 

 

 
 

 

                                                                       IL DIRIGENTE 
                                                              (Dr. Alessandro MILLO) 

mailto:itl.piacenza@ispettorato.gov.it
mailto:itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx

		2022-12-13T15:21:39+0100
	MILLO ALESSANDRO


		2022-12-14T08:30:51+0100
	Piacenza
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PC.DETERMINE.R.0000145.14-12-2022




